
DODATEK Č. 1 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Dodávka 88 ks nízkopodlažních dvounápravových autobusů s pohonem na stlačený zemní plyn 
(CNG) 

 

DODATEK Č. 1 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Zadávací řízení 

 

Otevřené řízení 

 podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

evid. č. veřejné zakázky:   485243 

 

Veřejná zakázka 

Dodávka 88 ks nízkopodlažních dvounápravových autobusů s pohonem na stlačený zemní plyn (CNG) 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Zadavatel veřejné zakázky 

 

Dopravní podnik města Brna, a.s. 

Hlinky 151, 656 46  Brno 

IČ: 255 08 881 

 

 

 



DODATEK Č. 1 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Dodávka 88 ks nízkopodlažních dvounápravových autobusů s pohonem na stlačený zemní plyn 
(CNG) 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele  

Dopravní podnik města Brna, a.s.   
sídlo:    Hlinky 151, 656 46 Brno  
zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B., 

vložka 2463 
IČ:    255 08 881 
DIČ:    CZ 25508881 
jednající: Ing. Milošem Havránkem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno 
č. účtu: 8905621/0100 

 

1.2. Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

Advokátní kancelář Němec, Bláha & Navrátilová, s.r.o. 
sídlo:  Prvního pluku 206/7, 186 00 Praha 8 
zapsána: v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 146819 
IČ: 285 09 951 
DIČ: CZ28509951 
jednající: JUDr. Jaromír Bláha, jednatel 
kontaktní osoba: Mgr. Jan Martynek, advokát 
e-mail: office@ak-nbn.cz  
telefon: +420 221 874 807 

 
2. Předmět dodatku 

Zadavatel tímto dodatkem upravuje znění Zadávací dokumentace veřejné zakázky Dodávka 88 ks 
nízkopodlažních dvounápravových autobusů s pohonem na stlačený zemní plyn (CNG) následovně:  

2.1. Článek 2. odstavec druhý Zadávací dokumentace se mění následovně:  

Musí se dále jednat o autobusy, u kterých byl přede dnem předání první dodávky autobusů (tj. 
20.1.2015) úspěšně dokončen proces homologace a které již získaly příslušné osvědčení 
o homologaci, a to v kterémkoli členském státu Evropské unie. Dodavatel předloží doklad o 
této homologaci minimálně 2 pracovní dny přede dnem předání autobusů (tj. nejpozději do 
16.1.2015). 

 

2.2. Článek 3. Zadávací dokumentace se mění následovně: 
 
Zadavatel veřejné zakázky požaduje dodání zboží v následujících etapách: 
 
12 ks vnitroměstských autobusů do 20. 1. 2015 
12 ks městských autobusů  do 20. 1. 2015 
20 ks vnitroměstských autobusů do 31. 3. 2015   
20 ks městských autobusů  do 31. 3. 2015   
24 ks městských autobusů  do 30. 6. 2015 

mailto:sekretariat@ak-nbn.cz


DODATEK Č. 1 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Dodávka 88 ks nízkopodlažních dvounápravových autobusů s pohonem na stlačený zemní plyn 
(CNG) 

 

 

2.3. Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 7.7.2014 do 10:00 hod. V této souvislosti 
zadavatel mění článek 13. Zadávací dokumentace následovně: 
 
Lhůta pro podání nabídek je uvedena v Oznámení o zakázce – veřejné služby, které bylo 
uveřejněno pod evidenčním číslem VZ: 485243 ve Věstníku veřejných zakázek (část 
Informačního systému o veřejných zakázkách), a končí dne 07.07.2014 v 10:00. Nabídky musí 
být zadavateli doručeny nejpozději do konce této lhůty pro podání nabídek.  

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční v termínu uvedeném v Oznámení o zakázce – 
veřejné služby, tedy dne 07.07.2014 v 10:05, a to v sídle zadavatele, tj. na adrese Hlinky 151, 
Brno, v zasedací místnosti technického ředitele.  Otevírání obálek má právo se účastnit vždy 
max. 1 osoba za každého dodavatele, jehož nabídka bude zadavateli doručena ve lhůtě pro 
podání nabídek. 

 

2.4. Článek 16. odstavec první Zadávací dokumentace se mění následovně: 

Informace o možnosti vyzvednutí ZD byla uvedena v Oznámení o zakázce – veřejné služby, 
které bylo pod evidenčním číslem formuláře 7405011085243 uveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek (část Informačního systému o veřejných zakázkách.). Lhůta pro doručení 
žádostí o kompletní zadávací dokumentaci končí dne 07.07.2014 v 10:00. 

 

2.5. Zadavatel dále mění závazné obchodní a platební podmínky (vzor kupní smlouvy) s tím, že 
přílohou tohoto dodatku Zadávací dokumentace je nové úplné znění Přílohy č. 3 k Zadávací 
dokumentaci. 

Zadavatel zde upozorňuje, že došlo k změnám následujících ustanovení Přílohy č. 3 k Zadávací 
dokumentaci: 

i) Článek I. třetí odstavec  - úprava termínů pro dokončení homologace a předložení 
dokladu o homologaci 

ii) Článek  II. odstavec 1.  – úprava termínů dodání pro 1. a 2. etapu 

iii) Článek III. odstavce 1. a 2. – úprava platebních podmínek 

iv) Článek V. odst. 2. – doplněno nové písmeno g) 

 

3. Odůvodnění přijetí dodatku k Zadávací dokumentaci 

Změna této Zadávací dokumentace a zejména pak změna lhůty pro podání nabídek a termínu 
otevírání obálek je zapříčiněna stanoviskem České republiky – Ministerstva životního prostředí ze dne 
3.6.2014 týkajícím se nezbytnosti vyčerpání alespoň 50% dotačních prostředků alokovaných pro LVII. 
výzvu pro podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Operačního programu Životní prostředí do 
31.12.2014. Vzhledem k tomuto stanovisku, které je přílohou tohoto dodatku k Zadávací 
dokumentaci, bylo nezbytné upravit obchodní a platební podmínky pro plnění veřejné zakázky (viz 
nové úplné znění Přílohy č. 3 k Zadávací dokumentaci) a současně, s ohledem na ust. §40 odst. 3 ZVZ 
přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 

 



DODATEK Č. 1 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Dodávka 88 ks nízkopodlažních dvounápravových autobusů s pohonem na stlačený zemní plyn 
(CNG) 

 

 

 

4. Závěrečná ustanovení 

Tyto změny budou neprodleně zveřejněny ve Věstníku veřejných zakázek, a to formou opravného 
formuláře. 
 

 

5. Přílohy dodatku k Zadávací dokumentaci  
 

 úplné znění Příloha č. 3 – Vzorový závazný návrh smlouvy  
 stanovisko České republiky – Ministerstva životního prostředí ze dne 3.6.2014 

 
 
V Brně dne 03. 06. 2014 
 
 
 
                                                                                                   ..…..……………………………………… 
                                                                                                            Ing. Miloš Havránek 
                                                                                                               generální ředitel 

 


		2014-06-03T13:47:33+0100




